

Frau Katja Stier  
Herr Ralph Steinbrüchel  
Rüdenplatz 4  
8001 Zürich

Zürich, 24.04.2023 / ld

CHE-477.631.321 MWST

**Rechnung** 23 1236

Ausführung

Objekt: 21145 Stier-Steinbrüchel  
Rüdenplatz 4  
8001 Zürich

**KÜCHENUMBAU 22**

**BKP 285.1 INNERE MALERARBEITEN**

**Küche**

101	Schützen von Bauteilen				
	Boden, Anschlüsse und Einrichtung schützen mit Klebband und Folie.	1.00	St	95.00	95.00
102	Decke und Wandstücke				
	2x Anstrich mit Wohnraumfarbe. Farbton: Weiss	1.00	St	235.00	235.00
104	Wandstück F&B				
	2x Anstrich mit Farrow & Ball	1.00	St	210.00	210.00
104.1	2.5L F&B Estate Emulsion, No. 245	1.00	St	98.00	98.00
105	Küchenschild / Rückwand				
	Zementspachtelung bauseits, Grundieren mit 2K Einlassgrund und 2x Anstrich mit 2K PU Seidenmattlack.	1.00	St	234.00	234.00

Uebertrag

872.00

**Abstellraum**

111	Schützen von Bauteilen				
	Boden, Anschlüsse und Einrichtung schützen mit Klebband und Folie.	1.00	St	35.00	35.00
112	Decke und Wandstücke				
	2x Anstrich mit Wohnraumfarbe. Farbton: Weiss	1.00	St	210.00	210.00
114	Neue Türe zu Abstellraum				
	Reinigen, schleifen und zweimaliger Anstrich mit 1K PU Seidenmattlack. Grundierung, bauseits.				
	Türe und Rahmen, einseitig.	2.00	St	135.00	270.00
	Total Küche und Abstellraum				1'387.00

**Wohnzimmer**

201	Schützen von Bauteilen				
	Boden, Anschlüsse und Einrichtung schützen mit Klebband und Folie.	1.00	St	55.00	55.00
202	Trennwand				
	Raufasertapete liefern und aufziehen.	1.00	St	215.00	215.00
203	Wandstück				
	2x Anstrich mit Wohnraumfarbe. Farbton: Weiss, gebrochen.				
	Trennwand bis Bücherregal	1.00	St	85.00	85.00
204	Beschädigungen an Decken und Wände				
	Spachteln, Tapete ergänzen und ausbessern im bestehenden Farbton.				
	Annahme Kundenmaler mit Werkzeug	4.00	h	98.00	392.00
204.1	Materialanteil	4.00	h	18.50	74.00
	Total Wohnzimmer				821.00

2'208.00

Uebertrag

2'208.00

**Korridor**

301 Beschädigungen an Decken und Wände

spachteln, Tapete ergänzen und  
ausbessern im bestehenden Farbton.

Annahme Kundenmaler mit Werkzeug 3.00 h 98.00 294.00

301.1 Materialanteil 3.00 h 18.50 55.50

Total Korridor 349.50

801 Einrichten, Transport,  
Gebühren und VOC-Abgaben 1.00 p 85.00 85.00

Totalbetrag Brutto 2'642.50

-3.00 % Rabatt -79.30

-2.00 % Skonto -51.25

Total netto 2'511.95

7.70 % MWSt. +193.40

**Total 30 Tage netto inkl. MWSt. 2'705.35**

Besten Dank für Ihren Auftrag